25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

R E S O L V E:  

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com fundamento no art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, a 

contratação da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0001-18, no valor de R$ 

665,57 (seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), para aquisição de peça visando à 

manutenção corretiva a ser realizada no Elevador Social 2 do Prédio Anexo.  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com fundamento no art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, a 

contratação da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0001-18, no valor de R$ 

665,57 (seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), para aquisição de peça visando à 

manutenção corretiva a ser realizada no Elevador Social 2 do Prédio Anexo.  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Senhora Secretária-Geral de

[...]

CONSIDERANDO  o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 94/2021, constante no Processo n.º 5343/2021; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor do 
servidor JULIO LEÃO DE ALFREDO, matrícula n.º 002.419-8A, para custear despesas de pronto 
pagamento dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado no presente exercício, 
à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA –

[...]

CONSIDERANDO  o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 98/2021-DIMAT, constante no Processo n.º 005378/2021; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 3.999,90 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), 
como adiantamento em favor da servidora NATHÁLIA GOMES DA COSTA, matrícula n.º 001.650-0A, para custear 
despesas de pronto pagamento dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado 
no presente exercício, à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE